
Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Дворец творчества детей и молодежи» Копейского городского округа 

456618, Челябинская область, г. Копейск, ул. Ленина, 48,  

тел/факс: 8(35139)3-51-36; тел: 3-64-21, 3-61-19, e-mail: dt-kopeysk@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

05 сентября 2022 года                                                                                                                                       № 330 

 

г. Копейск Челябинской области 

 

 

Об утверждении состава 

аттестационной комиссии и графика 

аттестации педагогических 

работников МУДО ДТДиМ в 

2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации» и с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 7 апреля 2014 г. N 276 г. Москва 

"Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность ", на основании 

приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 05.02.2018 г. 

№ 01/314 «О вводе в промышленную эксплуатацию автоматизированной системы 

«Аттестация педагогических работников», письма ГБУ ДПО «Региональный центр 

оценки качества и информатизации образования» от 01.03.2018 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических и административных работников МУДО ДТДиМ на 2022-23 

учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить план работы МУДО ДТДиМ по аттестации педагогических 

работников (Приложение 2). 

3. Утвердить график аттестации педагогических работников МУДО ДТДиМ в 

целях установления первой и высшей квалификационной категории на 2022-

2023 учебный год (приложение 3). 

4. Утвердить график аттестации педагогических и административных работников 

МУДО ДТДиМ в целях подтверждения соответствия занимаемой должности на 

2022-2023 учебный год (приложение 4). 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горенковой Л.В.: 

 ознакомить педагогов в график проведением процедуры аттестации 

педагогических работников в 2022-2023 учебном году. 

mailto:dt-kopeysk@yandex.ru


 подготовить электронные портфолио педагогов в АИС «Аттестация» на 

присвоение высшей, первой квалификационных категорий в 2022-23 

учебном году. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                 Т.В.Сапожникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Горенкова Л.В. 

7-44-37



Приложение 1 

к приказу от «05» сентября 2022г 

№330 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии  

Муниципального учреждения дополнительного образования  

«Дворец творчества детей и молодежи» 

Копейского городского округа 

по проведению аттестации педагогических и  

административных работников  

на 2022-23 учебный год 
  

ФИО Должность, статус в Аттестационной комиссии 

Сапожникова Татьяна 

Викторовна 

Директор МУДО ДТДиМ, председатель Аттестационной 

комиссии 

Горенкова Лариса 

Викторовна 

Заместитель директора МУДО ДТДиМ, заместитель 

председателя Аттестационной комиссии 

Приходкова Татьяна 

Алексеевна 

Методист, секретарь Аттестационной комиссии 

Члены Аттестационной комиссии: 

Захарова Ольга 

Витальевна 

Заместитель директора МУДО ДТДиМ 

Ашихмина Татьяна 

Федоровна 

Педагог-организатор, председатель профсоюзного 

комитета МУДО ДТДиМ 

Рубилова Наталья 

Сергеевна 

Педагог дополнительного образования МУДО ДТДиМ 

 



Приложение 2 

к приказу от «05»сентября 2022г 

№330 

ПЛАН РАБОТЫ 

аттестационной комиссии  

Муниципального учреждения дополнительного образования  

«Дворец творчества детей и молодежи»  

Копейского городского округа 

на 2022-2023 учебный год 
№ 
п/п 

Мероприятия Сроки 

1  Составление списка педагогических и руководящих работников, 

выходящих на аттестацию по плану в текущем учебном году.  
  

Май-июнь 
  

  

2  Составление графика прохождения аттестации педагогических и 

руководящих работников МУДО ДТДиМ.  

3  Собеседования с членами аттестационной комиссии с целью 

формирования экспертных групп.  
   

В течение 

аттестации 4  Формирование экспертных групп в соответствии со списками 

педагогических работников, выходящих на аттестацию для 

подтверждения соответствия занимаемой должности.  
5  Проведение консультаций для экспертных групп с целью 

оказания помощи в проведении экспертизы.  
6  Оформление стенда «Аттестация педагогических работников»    

Сентябрь  7  Инструктивный семинар для членов аттестационной комиссии 

«Нормативные документы по аттестации педагогических 

работников»  
8  Семинар для членов экспертных групп «Экспертиза в процедуре 

аттестации педагогических работников. Формы процедуры 

аттестации педагогических работников». 
9  Заседания аттестационной комиссии.    

  

По графику 
  
  

10  Экспертиза результатов педагогической деятельности 

аттестуемых педагогов для подтверждения соответствия 

занимаемой должности (анализ портфолио, статистических 

данных, посещение занятий и открытых мероприятий).  
11  Оформление и обобщение результатов деятельности 

аттестуемого. Подготовка документации по результатам 

экспертизы.  
12  Оформление экспертного заключения с указанием соответствия 

(несоответствия) занимаемой должности  
13  Организация работы по рассмотрению конфликтных ситуаций, 

возникших в ходе аттестации педагогических работников.  
  
  

В течение 

года  
14  Итоговое заседание аттестационной комиссии, вынесение 

решения о соответствии (несоответствии) занимаемой 

должности (после оформления экспертного заключения)  



15 Формирование банка педагогического опыта повышения 

квалификации педагогического коллектива 
В течение 

года 
16 Подведение итогов аттестационной комиссии за год.  Май  

 



Приложение 2 

к приказу от «05»сентября 2022г 

№330 

 

График аттестации педагогических работников МУДО ДТДиМ в целях установления 

первой и высшей квалификационной категории на 2022-2023 учебный год 

№ Ф.И.О. Должность 

Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Номер приказа, 

число 

Категория

, на какую 

претендуе

т 

Дата 
аттестаци

и 

1.  

Ашихмина 

Татьяна 

Фёдоровна 

Педагог-организатор высшая 
№01/1452 

28.04.2018 
высшая 28.04.2023 

2.  
Бакунина Елена 

Сергеевна 

Концертмейстер 1 
№01/27 

11.01.2018 
1 29.12.2022 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 
№01/27 

11.01.2018 
1 29.12.2022 

3.  
Грязев Алексей 

Юрьевич 

Педагог организатор 1 
№01/1451 

28.04.2018 
1 28.04.2023 

Педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 
№01/1452 

28.04.2018 
высшая 28.04.2023 

4.  
Дударева Ольга 

Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 
№01/1452 

28.04.2018 
высшая 28.04.2023 

Педагог-организатор соотв. 

Приказ 

ДТДиМ №114 

22.02.2018 

1 22.02.2023 

5.  
Дробыш  Олеся 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 
№01/1451 

28.04.2018 
1 28.04.2023 

Педагог организатор 1 
№01/1451 

28.04.2018 
1 28.04.2023 

6.  
Захарова Ольга 

Витальевна 

Педагог  - 

организатор 
нет  1 28.12.2022 

7.  
Корниенко Анна 

Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

нет  1 28.12.2022 

8.  
Кузнецова Ольга 

Владимировна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

нет  1 28.04.2023 

9.  
Лукина Наталья 

Ивановна 
Педагог-организатор 1 

№01/1451 

28.04.2018 
1 28.04.2023 

10.  
Малков Дмитрий 

Александрович 
Концертмейстер 1 

№03/2041 

05.07.2018 
1 20.05.2023 

11.  

Мануйлова 

Людмила 

Петровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 
№01/1452 

28.04.2018 
высшая 28.04.2023 

12.  

Мухортова 

Марина 

Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 
№ 01/2430 

13.08.2018г 
высшая 

30.07.2023

г 

13.  
Пескишева Юлия 

Михайловна 
Педагог-организатор 1 

№01/1451 

28.04.2018 
высшая 28.04.2023 

14.  

Приходкова 

Татьяна 

Алексеевна 

Методист соотв 

Приказ 

ДТДиМ №307 

25.09.2019 

1 25.09.2019 

15.  Педагог - организатор высшая 
№01/580 

06.03.2018г 
высшая 27.02.2023 



№ Ф.И.О. Должность 

Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Номер приказа, 

число 

Категория

, на какую 

претендуе

т 

Дата 
аттестаци

и 

Прокопцева 

Валерия 

Фёдоровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 
№01/580 

06.03.2018г 
высшая 27.02.2023 

16.  

Стринадкина 

Светлана 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 
№01/2430 

13.08.2018 
высшая 30.07.2023 

17.  

Сафиулина 

Венера 

Самигулаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 
№01/85 

18.01.2016 
1 30.12.2021 

18.  
Уланова Зарина 

Магафуровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

нет  1 29.12.2022 

19.  

Улинец 

Екатерина 

Владимировна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 
№01/1452 

28.04.2018 
высшая 28.04.2023 

20.  

Хасаншина 

Лариса 

Викторовна 

Педагог  - 

организатор 
1 

№01/1451 

28.04.2018 
1 28.04.2023 

 



Приложение 2 

к приказу от «05»сентября 2022г 

№330 

 

График аттестации педагогических и административных работников МУДО ДТДиМ в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности на 2022-2023 учебный год 

№ Ф.И.О. Должность 

Квалифик

ационная 

категория 

Номер приказа, 

число 

Категория, 

на какую 

претендует 

Дата 
аттестации 

1.  
Аглеулина Евгения 

Олеговна 

Педагог дополнительного 

образования 
нет  соотв 15.11.2022 

2.  
Ваулин Михаил 

Анатольевич 
Педагог-организатор нет  соотв 15.11.2022 

3.  
Горенкова Лариса 

Викторовна 
Заместитель директора соотв  соотв 15.11.2022 

4.  
Майкова Русалина 

Александровна 

Педагог дополнительного 

образования 
нет  соотв 15.11.2022 

5.  
Сапегин Павел 

Владимирович 
Тренер-преподав нет  соотв 15.11.2022 

 


		2022-11-23T16:12:55+0500
	Сапожникова Татьяна Викторовна




